МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТР АДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020 №89

Об утверждении Плана мероприятий,
направленного на снижение неформальной
занятости в городском округе город Аргун

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики
от 5 мая 2015 года № 84 и на основании статьи 7, части 6 статьи 43
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
постановляю.

1. Утвердить План мероприятий, направленный на снижение
неформальной занятости в городском округе город Аргун.

2. Данное постановление разместить на официальном сайте Мэрии и
опубликовать в городской газете «Аргун».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
мэра Додуева З.Х.

4. Распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования (обнародования).

И.А. МасаевМэр

-------------< ":'r - 4 <

feY°^Wpil
постановлением Мэра г. Аргун

’V' ^о®2кМЙ020 № 89
V/ \1 -.л V ...А^

План мероприятий, направленный на снижение неформальной занятости в городском округе город Аргун

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственный исполнитель

1.

Обеспечение работы телефона «горячий линии» для
населения с целью сбора сообщений о несвоевременной
выплате заработной платы, выплаты заработной платы «в
конвертах», фактах отсутствия официального оформления
трудовых отношений в целях принятия мер по обеспечению
соблюдения организациями и индивидуальными
предпринимателями трудового законодательства.

постоянно
Мэрия города Аргун;
Государственная инспекция
труда в Чеченской Республике
(по согласованию).

2.

Проведение мероприятий по установлению индивидуальных
предпринимателей, уклоняющихся от постановки на учет в
налоговых органах, не представляющих в эти органы
налоговые декларации, а также лиц, осуществляющих
предпринимательскую деятельность без установленной
законодательством соответствующей государственной
регистрации, а также выявлению работодателей,
осуществляющих деятельность с привлечением наемных
работников без оформления трудовых отношений.

ежемесячно

МРИ ФНС России по Чеченской
Республике (по согласованию);
Государственная инспекция
труда в Чеченской Республике
(по согласованию);
Мэрия города Аргун.

3.
Оказание в пределах предоставленных полномочий
методической помощи в проведении разъяснительной
работы с работодателями по вопросам соблюдения

ежемесячно
Государственная инспекция
труда в Чеченской Республике
(по согласованию);

3

трудового законодательства в части оформления трудовых
отношений и оплаты труда, а также запрета на ограничение
трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста.

Государственное бюджетное
учреждение «Центр занятости
населения г.Аргун»;
Мэрия города Аргун.

4.
Проведение разъяснительной работы по вопросам
оформления трудовых отношений и оплаты труда с
гражданами, желающими трудоустроиться. ежемесячно

Государственное бюджетное
учреждение «Центр занятости
населения г.Аргун»;
Мэрия города Аргун.

5.

Проведение совещаний с работодателями организаций и
учреждений по вопросам соблюдения предусмотренного
трудовым законодательством запрета на ограничение
трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста. ежеквартально

Государственное бюджетное
учреждение «Центр занятости
населения г.Аргун»;
Государственная инспекция
труда в Чеченской Республике
(по согласованию);
Мэрия города Аргун.

6.

Способствование оформлению трудовых отношений,
осуществлению исчисления и уплаты налогов и страховых
взносов в бюджетную систему Российской Федерации и
соблюдения требований законодательства при
использовании иностранной рабочей силы.

ежеквартально

МРИ ФНС России по Чеченской
Республике (по согласованию);
Государственная инспекция
труда в Чеченской Республике
(по согласованию);
Мэрия города Аргун.

7.

Организация проверок по исполнению работодателем
законодательства о труде и занятости населения, уделяя
особое внимание нарушениям, связанным с несоблюдением
условий и порядка оплаты труда, уклонением
недобросовестных работодателей от оформления трудовых
отношений, ненадлежащим оказанием безработным услуг по
поиску работы и осуществлением мер социальной
поддержки. J,

ежеквартально
•X Ар ГУН ... А А

л-'-/ Г4 L.------?о
7 "

5,°l АЖША:

Государственное бюджетное
учреждение «Центр занятости
населения г.Аргун»;
Государственная инспекция
труда в Чеченской Республике
(по согласованию);
Мэрия города Аргун.